
diário oficial Nº 34.980   31Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio correspondente ao triênio de 18.03.2011 a 17.03.2014.
AUTORIZAR, que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.07.2022 a 29.08.2022, no total de 60 sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 18.05.2022.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 802523

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 11  DE 23 DE MAIO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de 
março de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019 e PORTARIA 
Nº 433 de 15 de abril de 2021, publicada no D.O.E de nº 34.554 de 16 de 
abril 2021.
RESOLVE
 Tornar nulo processo administrativo disciplinar de nº 2019/510887, ins-
taurado através da portaria 001 de 17 de janeiro de 2022, publicada no 
D.O.E nº 34.839 de 21 de janeiro de 2022 prorrogado pela portaria de nº 
008 de 16  de março de 2022 publicada no D.O.E de nº 34.901 do dia 22 
de março de 2022, em desfavor da servidora E. M.L. enfermeira , matricula 
57191201/1, considerando a necessidade de designação de uma nova co-
missão de Processo Administrativo  disciplinar em virtude da aposentadoria 
de um dos membros da atual comissão, o que impossibilita o prossegui-
mento de processos que estavam em andamento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA
DIRETORA DO 4º CRS/ SESPA.

Protocolo: 802375

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 182 25 DE ABRIL DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: realizar Borrifação Espacial de Ultra Baixo Volume (UBV), na área 
do Campo de Instrução do 2º Batalhão de Infantaria de Selva (2ºBIS), 
em Exercícios Militares do Exército Brasileiro, de acordo com o oficio nº 
2-S4/2ºBIS de 21 de março de 2022.
Origem: Capanema/PA – Destino: NOVA TIMBOTEUA/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Jessé dos Santos Rodrigues 0505222 Ag.  De Saúde Pública 

Sebastiao Célio Pereira Da Silva 57206719-1 Ag. Artes Práticas

No período de 16 a 18/05/2022.Quantidade 2,5 (DUAS E MEIA) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 802558
PORTARIA Nº 195 02 DE MAIO DE 2022.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: realizar juntada de documentos comprobatórios, solicitado pela 
CONJUR, para complementação do processo acima citado.
Origem: Capanema/PA – Destino: Santa Luzia/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

No período de 10 a 12 /05/2022.Quantidade 2,5 (DUAS E MEIA) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 194 02 DE MAIO DE 2022.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidora do 4ªCRS/SESPA para rea-
lizar juntada de documentos comprobatórios, solicitado pela CONJUR, para 
complementação do processo acima citado.
Origem: Capanema/PA – Destino: Santa Luzia/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos da Silva 5159164-1 Motorista

No período de 10 a 12 /05/2022.Quantidade 2,5 (DUAS E MEIA) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 802594

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 002/2022
Objetivo: Prestação de servços automotivos para manutenção preventiva e 
corretiva, sem fornecimento de peças, componentes e assessórios da frota 
de veículos do 6ºCRS/SESPA.
Fundamentação Legal: Art. 6º, Inc. II da Lei Federal Nº 8.666/1993; Lei 
Federal Nº 9.645/1998 e Decreto do Governo Federal Nº 9415/2018.
Período: De 05/05/2022 a 31/12/2022.
Valor: 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais)
Contratado: J.R. LOBATO GOMES
End.: Rua Laurival Cunha, 323 - Barcarena-PA
CNPJ: 12.990.921/0001-28
Data da Assinatura: 05/05/2022.
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 802256

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 186 de 07 de Abril de 2022.
Objetivo: Participar do Treinamento do Módulo Internação, autorizado pela 
coordenação do SER II.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Belém-PA
Período: 11/04/2022.
Servidor(es):
5912108-1/Marlucia Pinheiro Serrão/Ag. Administrativo
5946677-1/Raysa Yume Oda Dias de Oliveira/Coord. Doca
54190769-1/Sônia Taborda Felgueiras/Assist. Social
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/Saúde

PORTARIA Nº 187 de 07 de Abril de 2022.
Objetivo: Participar da Oficina de Capacitação para expansão da estratégia 
de pré-natal do pai/parceiro a ser ministrado pela Coordenação da Saúde 
do Homemdo Ministério da Saude.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Belém-PA
Período: 19 e 20/04/2022.
Servidor(es):
59664002-1/Alan Machado de Almeida/Enfermeiro
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/Saúde

PORTARIA Nº 188 de 07 de Abril de 2022.
Objetivo: Participar do curso de Qualificação em Gerência e Fiscalização de 
Contratos na Administração Pública.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Belém-PA
Período: 25 a 29/04/2022.
Servidor(es):
754432-1/Carlos Rodrigues Pereira/Ag. Administrativo
588771-2/Cleidson José Souza da Silva/Diretor
724394-1/Idalgino dos Santos Cabral/Ch. Setor Serviços Gerais
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/Saúde

PORTARIA Nº 203 a 210 de 07 de Abril de 2022.
Objetivo: Realizar supervisão do Dia D da Campanha Nacional de Vacina-
ção contra Influenza e Sarampo.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Municípios de abrangência 6ºCRS/SESPA
Período: 29/04/2022 a 01/05/2022.
Servidor(es):
5946253-1/Solange Lira Macedo/Coord. Vig. em Saúde
95566-1/Francisco Lessa da Silva/Ag. Administrativo
5900744-1/Elielda da Silva Feio da Costa/Téc. Enfermagem
5900455-1/Maria Odete Silva Barreto/Téc. Enfermagem
5884063-1/Alexandre Hennington de Faria/Motorista
5181283-1/Maria Venina Pereira de Freitas/Enfermeira
5522285-1/Maria das Neves Carvalho Lobo/Téc. Enfermagem
57207632-1/Márcio Rogério Magno Pinheiro/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/Saúde

PORTARIA Nº 189 e 190 de 07 de Abril de 2022.
Objetivo: Realizar monitoramento da Campanha do COVID /19, afim de 
garantir o indicador epidemiológico de 90% avaliando as estratégias de 
vacinação utilizadas para atingir crianças, adolescentes e adulstos.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Belém-PA
Período: 11/04/2022.
Servidor(es):
5900744-1/Elielda da Silva Feio da Costa/Téc. Enfermagem
5946253-1/Solange Lira Macedo/Coord. Vig. em Saúde
5522285-1/Maria das Neves carvalho Lobo/Téc. Enfermagem
58844063-1/Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/Saúde


